
MUNICÍPIO DE DARCINÓPOLIS 
 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO 

 

A Secretária Municipal de Educação e Cultura do Município de Darcinópolis, 

Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais, em cumprimento a Lei 

10.520/02 e aplicações subsidiarias da Lei 8.666/93 e alterações, torna público a 

ADJUDICAÇÃO e HOMOLOGAÇÃO das Licitaçõesa seguir: 

Pregão Presencial Nº 01/2020/SRP/SEMED, referente ao processo nº 

0000005/2020.Objeto: Registro de Preços pelo Período de 12 (doze) meses 

para eventual aquisição de Material de Expediente e Pedagógico. 

Empresasvencedoras: SOUSA E SILVA ARTIGOS DE PAPELARIA EIRELI ME 

– CNPJ nº 22.569.775/0001-15 no valor total de R$ R$ 34.687,69; Pontual 

Distribuidora Ltda – CNPJ nº 09.097.727/0001-03, no valor total de R$ 

40.444,51; e I. M. ARAÚJO ME – CNPJ nº 03.556.268/0001-00 no valor total de 

R$ R$ 15.242,50. 

Pregão Presencial n° 003/2020/SRP/SEMED, referente ao processo nº 

0000004/2020. Objeto:  Registro de Preços pelo Período de 12 (doze) meses 

para eventual aquisição de materiais de limpeza e higienização. Empresa 

vencedora: MANOEL DE SOUSA PINHEIRO, CNPJ sob o nº 03.313.353/0001-

30 no valor total de R$ R$ 75.400,00. 

Pregão Presencial n°004/2020/SRP/SEMED, referente ao processo nº 

00000014/2020. Objeto: Registro de Preços para eventual contratação de 

empresa para prestação de serviços de Fotocópias e Encadernações. Empresa 

vencedora: TOCANTINS XEROX EIRELI ME, CNPJ sob o nº 28.237.841/0001-

36 no valor total de R$ R$ 74.534,40. 

 

Darcinópolis, 18 de fevereiro 2020 
 
 
 
 

Margarete Viana da Silva 
Secretária Municipal de Educação e Cultura 

Darcinópolis/TO 
 

 

 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
DO MUNICÍPIO DE DARCINÓPOLIS - TO 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI 
A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - I C P - B R A S I L . 

 EDIÇÃO Nº 042 

ANO II - DARCINÓPOLIS, QUINTA-FEIRA 20 DE FEVEREIRO DE 2020 

 

 

  

 

  

 

  

 

 

 

 

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

   

SUMÁRIO 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

Pagina – 01 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

                                                          

Pagina – 02 

 

 

 

 

 

Jackson Soares Marinho 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI 
A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - I C P - B R A S I L . 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

O Fundo Municipal de Saúde do Município de Darcinópolis, através da 

Pregoeira e Equipe de Apoio tornam público para o conhecimento dos 

interessados, que realizará as licitações no dia e horário abaixo 

especificado. Os Editais estarão à disposição nos sites: 

www.darcinopolis.to.gov.br e www.portaldecompraspublicas.com.br, 

podendo ser examinados no Setor de Licitações, sito à Rua 07 de 

Setembro, S/N°, Centro, Darcinópolis – TO CEP: 77.910-000, em horário 

das 07h às 13h, em dias úteis. Maiores informações poderão ser obtidas 

pelo telefone (63) 3423 – 1136 ou e-mail licitacaodarcinopolis@gmail.com. 

Processo nº 0000127/2020- Pregão Presencial Nº 01/2020/SRP/FMS. 
Objeto: Registro de Preços pelo Período de 12 (doze) meses para eventual 
aquisição de Medicamentos e Correlatos. Abertura: 12/03/2020. Horário: 
08:00 horas  
 
Processo nº 0000126/2020- Pregão Presencial Nº 02/2020/SRP/FMS 
Objeto: Registro de Preços pelo Período de 12 (doze) meses para eventual 
aquisição de Gêneros Alimentícios. Abertura: 11/03/2020. Horário: 08:00 
horas  
 

  

 

http://www.darcinopolis.to.gov.br/
mailto:licitacaodarcinopolis@gmail.com

		2020-02-20T11:01:20-0300
	MUNICIPIO DE DARCINOPOLIS:25064072000123




